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Sundsvall 2025-01-14 

 

 

Motion: Förbundet ser till att föreningsstyrelser och andra organisationsledare i 
Svensk Friidrott ges mer inspiration och bättre stöd. 

 

Bakgrund: 

 

Friidrottens organisationsledarutbildning skapades under slutet av -00 talet första gången under 
namnet ”Framtidsledare. 

På senare år har frågan lyfts upp av några distrikt och det fanns då stor enighet att den gamla 
utbildningen för organisationsledare borde dammas av, uppdateras och tas med i den ledarsatsning 
som man därefter började jobba med centralt. 

När ledarsatsningarna presenterades i början av 2024 fanns dock inga satsningar på 
organisationsledare med. 

På höstkonferensen i Solna nov 2024 tog vi från Skåne och Södra Norrland därför upp hur viktigt vi 
anser det är att inspirera, utbilda och hjälpa föreningsstyrelserna i sitt arbete. I summeringen som 
nyligen skickades ut finns många bra tankar med, men inte mycket om HUR förändringar ska ske, 
eller VEM som ska göra det. 

Det är föreningsstyrelserna som har ansvaret för verksamheten i svensk friidrott. Dom jobbar 
normalt helt ideellt och har ett stort, brett, komplext och helt avgörande ansvar. Dom har i 
praktiken ansvaret för att friidrottens utveckling och framtid blir den vi vill. Knappast något är 
viktigare att stödja än deras arbete. 

Det handlar egentligen inte om utbildning eller om hur man bedriver styrelsearbete generellt sett. 
Det handlar om diskussioner med framför allt föreningsstyrelserna i friidrotten, om fakta och om 
friidrottens problem och möjligheter. Det är dom som ska forma och genomföra de olika 
föreningarnas strategier och arbetsplaner, efter sina olika lokala förutsättningar, och få tillräckligt 
stöd för det. 

Vi känner inte att insikten för detta finns fullt ut och är förvånade att man från förbundets håll 
verkar tro att man kan lägga över ansvaret för stöd till våra viktiga organisationsledare på RF/SISU. 
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Mot bakgrund av detta yrkar vi att årsmötet ger Förbundsstyrelsen i uppdrag: 

-att ge stöd till SDF i deras arbete med att stimulera och hjälpa föreningsstyrelserna att planera 
och organisera sin verksamhet så att önskad utvecklingen kan bli verklighet, bl. a bli fler. 

-att utbildning av organisationsledare ska finnas med i SDF:s utbildningsuppdrag samt att önskat 
och nödvändigt stöd för detta ges 

-att friidrottens organisationsledare prioriteras bland de resurser som finns tillgängliga för 
friidrotten i RF’s ’projektstöd IF’ . 

-att i sin samverkan med RF-SISU säkerställa att SISU-distrikten kan ge stärkt resursstöd till de 
friidrotts-SDF och deras föreningar som i samverkan och andra stimulansprojekt försöker stärka 
föreningsstyrelsernas arbete och planering för att utveckla verksamheten. 

 

 

Södra Norrlands Friidrottsförbund   Skånes Friidrottsförbund 

Per Jutterström    Roland Ekström 

 

 

 


